
Święty uśmiechnięty ☺☺☺☺ 
 

Bliscy koledzy z ławy uniwersyteckiej Karola Wojtyły przybili kiedyś na drzwiach jego 
pokoju w bursie akademickiej, tzw. Pigoniówce, wizytówkę: "Karol Wojtyła – początkujący 

święty". 
 

*** 
16 października 1978 roku Karol Wojtyła został wybrany na papieża. 264. Biskup Rzymu 

przyjął imię Jan Paweł II. Tego samego dnia polska himalaistka Wanda Rutkiewicz zdobyła 
najwyższy szczyt świata Mount Everest. Kobieta osobiście spotkała Papieża latem 1979 

roku podczas jego pierwszej pielgrzymki do Polski. Ofiarowała mu wtedy kamień z 
najwyższej góry świata, a on powiedział: No proszę, jednego dnia pani i ja zaszliśmy tak wysoko. 

 
*** 

Papież z Polski podbił serca Włochów natychmiast po wyborze, kiedy stanął przed 
mieszkańcami Rzymu i wyznał: Nie wiem, czy będę umiał dobrze wysłowić się w waszym... Naszym 

języku włoskim. Gdybym się pomylił, poprawcie mnie. Wtedy ludzie zgromadzeni na placu św. 
Piotra wybuchnęli śmiechem i zaczęli klaskać - komentuje ksiądz Boniecki - ponieważ 

Ojciec Święty właśnie w tym zdaniu zrobił błąd, wtrącając bezwiednie słowo francuskie. 
 

*** 
Jeszcze jako kardynał na widok (bardzo szczupłego) ojca Leona z Tyńca Wojtyła mówił: 

Oto definicja mnicha, kupa kości owiniętych w czarny materiał..  
 

*** 
Plan budowy w Castel Gandolfo basenu kąpielowego wywołał w mediach krytykę Jana 
Pawła II - zaczęto oskarżać Papieża o rozrzutność i... egoizm. A on odpowiadał: Papież 

potrzebuje ruchu. A nowe konklawe będzie kosztować dużo więcej. 
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GIMNAZJUM IM. JANA PAWŁA II W SUŁOWIE 
31 marca 2007  

Nadanie szkole imienia Jana Pawła  
 
Działania zmierzające do nadania 

szkole  
imienia Jana Pawła II 

 
Działania związane z wyborem patrona 

szkoły podjęto wiosną 2005 roku. 
Odbyła się dyskusja Rady 

Pedagogicznej, Rady Rodziców                   
i Samorządu Szkolnego o wybraniu 

patrona dla szkoły. Złożono wniosek 
na Radzie Pedagogicznej. 

Przeprowadzono ankietę dotyczącą 
nadania imienia Gimnazjum w Sułowie 

(maj 2005). Jej wynik ogłoszono na 
Radzie Pedagogicznej, apelu szkolnym  

i spotkaniu z rodzicami w czerwcu 
2005 roku. Złożono wnioski formalne 

do Burmistrza Gminy Milicz oraz            
do Księdza Arcybiskupa Metropolity 

Wrocławskiego – Mariana 
Gołębiewskiego (czerwiec 2005). 

Poinformowano społeczność szkolną, rodziców oraz społeczność lokalną o złożeniu 
wniosków, a także zapoznano z procedurą nadania imienia szkole. Kolejnym etapem 

działań było podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Miliczu (wrzesień 2005). 
Następnie ustalono termin zewnętrznej uroczystości nadania Gimnazjum w Sułowie 

imienia Jana Pawła II. Uroczystość ta odbędzie się  31.03.2007 r. 



ANKIETA 

W dniach 6-9 marca w naszej szkole została przeprowadzona ankieta 
związana z patronem. Ankietę przeprowadziły uczennice klasy III d. 

1. Co według Ciebie oznacza słowo patron? * osoba, którą można 
naśladować, brać z niej przykład, * osoba czuwająca nad nami, 
opiekun, * człowiek, którego imieniem nazywa się jakieś miejsca 
użyteczności publicznej. 

2. Dnia 31 marca odbędzie się uroczyste nadanie imienia szkole, czy 
masz jakiś swój wkład w przygotowania do tej uroczystości? 55% 
ankietowanych: Tak, biorę aktywny udział w przygotowaniach do 
uroczystości * 45% ankietowanych: Nie 

3. Jakie cechy Jana Pawła II chciałbyś w sobie rozwijać? * dobro * 
cierpliwość *  miłość bliźniego * mądrość * życzliwość * radość                 
z życia. 

4. Co rozumiesz przez słowo autorytet? * osoba na której                             
się wzorujemy, bierzemy z niej przykład, naśladujemy; * osoba 
dająca przykład swoją postawą; * patron 

5. Jakimi cechami według Ciebie powinien wyróżniać się autorytet? * 
odwaga, * tolerancja, * uczciwość, * mądrość, * miłość do bliźniego, * 
dobro.  

6. Co chciałbyś poprawić w swoim zachowaniu jako uczeń 
gimnazjum noszącego imię Jana Pawła II?  
To pytanie wyraźnie zmusiło uczniów do refleksji nad własnym 
życiem. Stwierdzili, że chcieliby być bardziej tolerancyjnymi, 
poprawić swoje zachowanie a także stosunek do nauki. 

 
SZLAKIEM POLSKICH PIELGRZYMEK 

Jan Paweł II 
 

W ramach projektu edukacyjnego Nasz Patron każda klasa wylosowała zadanie 
związane z tematem pielgrzymek papieskich do Polski. Uczniowie poszczególnych klas 
przedstawią na plakatach kolejne pielgrzymki Jana Pawła II:  kl. I a – III Pielgrzymka; 
kl. I b – Spotkania Papieża z Ludźmi Nauki i Artystami; kl. I c – Światowe Dni 
Młodzieży z Janem Pawłem II; kl. II a – IV Pielgrzymka; kl. II b – V Pielgrzymka;       
kl. II c – I Pielgrzymka; kl. III a  - VI Pielgrzymka; kl. III b – VII Pielgrzymka;                     
kl. III c – II Pielgrzymka; kl. III d – VIII Pielgrzymka. Efekty pracy młodzieży 
będziemy mogli podziwiać podczas sobotnich uroczystości, 31.03.07.   

 

KAROL WOJTYŁA – ŻYCIORYS W DATACH 

 
18 maja 1920 roku – narodziny Karola Wojtyły 

 
13 kwietnia 1929 roku – śmierć matki Karola 

 
1932 rok – śmierć Edmunda, brata Karola 

 
1 września 1930 roku – Karol rozpoczął naukę w 8-letnim Państwowym  

Gimnazjum Męskim im. Marcina Wadowity w Wadowicach 
 

14 maja 1938 – Karol Wojtyła zakończył naukę w gimnazjum, otrzymując świadectwo 
maturalne z oceną celującą 

 
Październik 1938 roku – Karol rozpoczął studia polonistyczne na Wydziale 

Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego 
 

1939 rok – Karol był zmuszony przerwać studia z powodu wybuchu wojny; rozpoczął 
pracę w kamieniołomach, następnie w fabryce; kontynuował studia na tajnym 

nauczaniu; związał się z organizacją podziemną „Unia”, która starała się między 
innymi ochraniać zagrożonych Żydów 

 
16 lutego 1941 roku – śmierć ojca Karola 

 
1942 rok – Karol rozpoczyna studia teologiczne w tajnym seminarium duchownym 

 
1 listopada 1946 – Karol otrzymuje święcenia kapłańskie z rąk kardynała Adama 

Sapiehy. Mszę prymicyjną odprawia w Katedrze Wawelskiej, w kaplicy św. Leonarda. 
 

28 września 1958 roku – Karol zostaje konsekrowany na biskupa 
 

26 czerwca 1967 roku – Paweł VI mianował Karola Wojtyłę kardynałem krakowskim 
 

1 października 1978 – metropolita krakowski odlatuje do Rzymu na pogrzeb Ojca 
Świętego i na konklawe. 

 
16 października 1976 roku godz. 17:15 – Karol Wojtyła został wybrany na Papieża 

 
 
 

 
 


